



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นหลังป่าช้าวัดหนองปลาไหล ถึงประตูน้ำกลางหมู่บ้าน หมู่ ๖ ตำบลทุ่งกระพังโหม อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวทางไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตรไหลทางหินคลุกกว้าง ๐-๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์งานก่อสร้างในระหว่างการดำเนินการ จำนวน ๑ ป้ายและแผ่นป้ายภายหลังการก่อสร้างแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด) งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ประมาณราคากลางไว้เป็นเงิน ๔๙๗,๗๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ดังนั้น เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการเปิดเผยราคากลางสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัตินี้ จึงเห็นควรกำหนดวงเงินในการเปิดเผยราคากลาง สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของบัญชีกลางกำหนด และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายอนุชา กุลติล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม



อยู่ห่างไว้ ไส้แมสก์กัน หมั่นล้างมือ ถือหลักสะอาด ปราศจากแอลกอฮอล์ เครื่องคิดไทยชนะ

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นหลังป่าช้าวัดหนองปลาไหล ถึงประตูน้ำกลาง หมู่บ้าน หมู่ ๖ ตำบลทุ่งกระพังโหม อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม
๒. วงเงินงบประมาณที่จัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)
ประมาณราคากลาง ๔๙๗,๗๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวทางไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตรให้ลู่ทางหินคลุกกว้าง ๐-๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ดัดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์งานก่อสร้างในระหว่างการดำเนินการ จำนวน ๑ ป้ายและแผ่นป้ายภายหลังการก่อสร้างแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๙๗,๗๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณราคากลางตามเอกสารประกอบแนบท้าย
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. จำเอกสนิท ชมเทศ
 ๒. นางสาวจิราพร รัตนบุญ
 ๓. นางสาวอัจฉยาพรรณ พันธุ์ป่า

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เส้นหลังป่าช้าวัดหนองปลาไหล ถึงประตูน้ำกลางหมู่บ้าน

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 160 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแห่น หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งกระพังโหม อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม

แบบเลขที่

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ (หนัก)	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40.00	381.23	15,249.20	1.3624	20,775.51	20,775.51
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	20.00	420.56	8,411.20	1.3624	11,459.42	11,459.42
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	800.00	411.94	329,554.80	1.3624	448,985.46	448,985.46
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	15.00	85.67	1,285.05	1.3624	1,750.75	1,750.75
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	75.00	82.56	6,192.00	1.3624	8,435.98	8,435.98
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	160.00	29.00	4,640.00	1.3624	6,321.54	6,321.54
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

5	งานโครงสร้าง						
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.					
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.					
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.					
6	งานเปิดเตี๊ต						
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.					
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด					
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.					
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง						
					365,332.25	TOTAL	497,728.66

ปรบยอดราคากลาง 497,700.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	365,332.25
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) จำเอก..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(สนิท ชมเทศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวจิราพร รัตนบุญ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวอัจฉยาพรรณ พันธุ์ปา)

ผู้ช่วยนักจัดการทั่วไป